
 

 

2019 年 10 月 11 日 
ご利用者各位 

     東京国際エアカーゴターミナル株式会社 
      事業部 

 
台風 19 号接近に伴う緊急措置について 

 
平素は弊社業務に対し、格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。 
さて、台風 19 号の接近により大雨・強風が予想されております。弊社では貨物及び施設の安

全確保のため、下記の通り、燻蒸庫一時停止の時間変更、貨物取扱いの一時停止及び国際貨物地

区を一時閉鎖いたします。 
利用者様にはご不便をお掛けいたしますが、ご理解とご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 
記 

 
1. 停止期間 

■ 燻蒸庫一時停止期間の変更（赤字が変更点） 
10 月 12 日（土）13:00pm から 10 月 13 日（日）13:00pm の間 
※燻蒸内容、貨物形態等により燻蒸をお受けできない場合がございます。 
 

■ 貨物取扱いの一時停止 
10 月 12 日（土）09:00am から 10 月 13 日（日）13:00pm の間 
① 輸出貨物の受託 
② 輸入貨物の搬出・取扱 
③ フォワーディングサポートセンター（FSC）全般 

 
2. 国際貨物地区の閉鎖期間 

10 月 12 日（土）15:00pm から 10 月 13 日（日）03:00am の間 
上記の間、公道に接する貨物地区ゲートを閉鎖し、人員および車両の貨物地区への入場及び

退場ができなくなります。10 月 12 日中に貨物地区に出入りされる場合はご注意下さい。 
 
3. お問合せ窓口 

業務内容 部署名 電話番号 

輸出貨物の受託 輸出サービス課（受付） 03-5757-7591 

輸入貨物の搬出 輸入上屋課（搬出） 03-5757-7581 

輸入貨物の取扱・燻蒸 輸入上屋課（取扱・燻蒸） 03-5757-7679 

FSC 全般 輸出サービス課（FSC） 03-5757-7673 
 

以上 


